
Amsterdam-Noord, verkeersbesluit

Tijdelijke maatregelen i.v.m. nieuwbouw Schepenlaan e.o.

Z16-77877/6670

Het dagelijks bestuur van de Bestuurscommissie Noord, gemeente Amsterdam.

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, de verordening op de bestuurscommissies.

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990).

Overwegende:

• dat ter hoogte van het Koopvaardersplantsoen vrije kavels zijn uitgegeven die de komende 2 jaar

zullen worden bebouwd en deze komen te liggen langs de Fluitschipstraat;

• dat deze kavels zijn gelegen aan de achterzijde van de wijk gelegen langs de Schepenlaan;

• dat door deze bouwwerkzaamheden de overlast en hinder voor deze wijk zoveel mogelijk beperkt

dient te worden;

• dat daarom de rijroute van het bouwverkeer gereguleerd dient te worden en aangegeven zal

worden waar het bouwverkeer niet mag rijden;

• dat de Galjoenstraat zal gaan fungeren als inrit en de Kofschipstraat en de Kustvaardersstraat als

uitrit voor het bouwverkeer;

• dat dit aan de weggebruikers kenbaar gemaakt wordt door het instellen van een eenrichtingsweg

geldende voor het bouwverkeer in de daarbij aangegeven richting;

• dat voorkomen dient te worden dat het bouwverkeer gebruik gaat maken van de secundaire rijweg

van de Schepenlaan, hetgeen kan worden gerealiseerd door het instellen van een geslotenverkla-

ring in beide richtingen geldende voor het bouwverkeer;

• dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden:

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

• dat met betrekking tot de in dit besluit genoemde maatregelen conform artikel 24 van het BABW

overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie, eenheid Amsterdam en dat deze op

d.d. 14-12-2016 positief heeft geadviseerd;

• dat de hierna genoemde weggedeelten onder beheer zijn van en gelegen is binnen de grenzen

van stadsdeel Noord.

Besluit:

Van januari 2017 tot januari 2019 of zoveel langer of korter als noodzakelijk:

1.het plaatsen van verkeersborden conform model C1 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 in te stellen een geslotenverklaring in beide richtingen, met tekstonderbord

“bouwverkeer”

de Schepenlaan, de secundaire rijweg;

1. het plaatsen van verkeersborden conform model C2/C3 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 in te stellen een eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij-of trekdieren met tekstonderbord “bouwverkeer”:

Nr. 71683

STAATSCOURANT 23 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 71683 23 december 20161



a. de Galjoenstraat, gesloten in de richting van de Schepenlaan;

b. de Kofschipstraat, gesloten in de richting van de nieuwbouw;

c. de Kustvaarderstraat gesloten in de richting van de nieuwbouw;

Zoals op bijgevoegde tekening.

Namens het dagelijks bestuur van de Bestuurscommissie Noord, gemeente Amsterdam,

19-12-2016

drs. R.A.D. Jeursen

Manager Schoon en Heel a.i.

Niet mee eens?

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit

bezwaar maken.

Stuur uw bezwaarschrift naar:

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie Noord, gemeente Amsterdam, t.a.v. Afdeling Juridische

Zaken

Postbus 37608 1030 BB AMSTERDAM

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd:

• uw naam, adres en telefoonnummer

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening

• het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit

• waarom u bezwaar maakt.

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen.

Schorsende werking

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar-

tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist.

Spoed? Voorlopige voorziening

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre-

gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

sector Bestuursrecht Algemeen

Postbus 75850

1070 AW AMSTERDAM

Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site

vindt u ook meer informatie

Staatscourant 2016 nr. 71683 23 december 20162


